

Efsen Engineering A/S

Skovlytoften 33
2840 Holte

CVR-nr. 13483744

Årsrapport 2021/22

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 7. november 2022

Henrik Skaanderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Efsen Engineering A/S
Skovlytoften 33
2840 Holte

CVR-nr.: 13483744

Direktion

Thomas Efsen

Bestyrelse

Henrik Skaanderup
Karin Ladegaard Efsen
Nicholas Lerche-Gredal
Thomas Efsen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Høgenhav, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for handel, ingeniørvirksomhed og industri og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.276.918 mod DKK 2.766.678 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 5.082.112.

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af salg af aktivitet til datterselskaber med DKK +1,5 mio. samt nedskrivning af kapitalandele og tilgodehavender i datterselskaber med DKK -2,2 mio.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste		16.644.130	13.191.205
Personaleomkostninger	2	-11.967.558	-9.440.883
Indtjeningsbidrag		4.676.572	3.750.322
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-144.346	-138.126
Resultat af primær drift		4.532.226	3.612.196
Finansielle indtægter		35	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		-2.162.988	0
Finansielle omkostninger		-122.125	-145.812
Resultat før skat		2.247.148	3.466.384
Skat af årets resultat	4	-970.230	-699.706
Årets resultat		1.276.918	2.766.678
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.700.000
Overført til overført resultat	-723.082	1.066.678
Årets resultat	1.276.918	2.766.678

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-06-2022</u>	<u>30-06-2021</u>
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		388.832	499.488
Materielle anlægsaktiver	5, 8	388.832	499.488
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	800.000
Deposita		406.522	323.863
Finansielle anlægsaktiver	6	406.522	1.123.863
Anlægsaktiver		795.354	1.623.351
Råvarer og hjælpematerialer		2.997.111	3.372.679
Varebeholdninger	8	2.997.111	3.372.679
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.572.850	5.622.814
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.138.899	215.604
Andre tilgodehavender		4.571	228.100
Udskudte skatteaktiver	4	0	9.988
Periodeafgrænsningsposter		443.051	382.433
Tilgodehavender		9.159.371	6.458.939
Likvide beholdninger		5.931.418	5.122.979
Omsætningsaktiver		18.087.900	14.954.597
Aktiver i alt		18.883.254	16.577.948

Passiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.582.112	3.305.182
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.700.000
Egenkapital		5.082.112	5.505.182
Hensættelser til udskudt skat	4	87.549	0
Hensatte forpligtelser		87.549	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	0	685.984
Langfristede gældsforpligtelser		0	685.984
Gæld til kreditinstitutter		30.314	79.256
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.266.326	5.549.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.721.681	1.900.565
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.054.142
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	872.693	213.059
Anden gæld		1.822.579	1.590.754
Kortfristede gældsforpligtelser		13.713.593	10.386.782
Gældsforpligtelser		13.713.593	11.072.766
Passiver i alt		18.883.254	16.577.948
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2020	500.000	2.238.504	1.000.000	3.738.504
Udbetalt udbytte		0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen		1.066.678	1.700.000	2.766.678
Egenkapital pr. 1. juli 2021	500.000	3.305.194	1.700.000	5.505.194
Udbetalt udbytte		0	-1.700.000	-1.700.000
Overført via resultatdisponeringen		-723.082	2.000.000	1.276.918
Egenkapital pr. 30. juni 2022	500.000	2.582.112	2.000.000	5.082.112

Noter

1. Særlige poster

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Salg af aktiviteter til datterselskaber	1.490.000	0
I alt	<u>1.490.000</u>	<u>0</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i bruttofortjenesten.

2. Personaleomkostninger

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	9.276.773	8.284.147
Pensioner	2.035.899	839.573
Andre omkostninger til social sikring	132.812	95.468
Andre personaleomkostninger	522.074	221.695
I alt	<u>11.967.558</u>	<u>9.440.883</u>

Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>13</u>
-----------------------------------------	-----------	-----------

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	144.346	138.126
I alt	<u>144.346</u>	<u>138.126</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2021	899.043	-9.988		
Betalt vedrørende tidligere år	-899.043			
Skat af årets resultat	872.693	97.537	970.230	699.706
Skyldig pr. 30. juni 2022	872.693	87.549		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			970.230	699.706
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		87.549		
Kortfristede gældsforpligtelser	872.693			
I alt	872.693	87.549		

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2021	1.448.597	1.448.597	1.296.338
Tilgang i året	33.690	33.690	261.046
Afgang i året	0	0	-108.787
Kostpris pr. 30. juni 2022	1.482.287	1.482.287	1.448.597
Af- og nedskrivninger pr. 1. juli 2021	-949.109	-949.109	-840.945
Årets afskrivninger	-144.346	-144.346	-138.126
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	29.962
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2022	-1.093.455	-1.093.455	-949.109
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022	388.832	388.832	499.488
Salgspris, afgang	0	0	97.699
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	-78.825
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	18.874

Noter, fortsat

6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			2020/21
	DKK	Deposita DKK	I alt DKK	
Kostpris pr. 1. juli 2021	800.000	323.863	1.123.863	317.513
Tilgang i året	0	82.659	82.659	806.350
Kostpris pr. 30. juni 2022	800.000	406.522	1.206.522	1.123.863
Årets nedskrivninger	-800.000	0	-800.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2022	-800.000	0	-800.000	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022	0	406.522	406.522	1.123.863

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Efsen Engineering A/S' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapi- tal DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
EFSEN UVC Technology A/S	100%	400.000	-1.362.988	-962.988	-1.362.988	-962.988
I alt					-2.292.294	-1.492.294

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud af likvide beholdninger DKK 5.931.418 er DKK 739.889 deponeret til sikkerhed for modtaget forudbetalinger fra kunder.

9. Eventualforpligtelser

Efsen Engineering A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Arbejds- og betalingsgarantier stillet overfor tredjemand	2.850.000
-----------------------------------------------------------	-----------

Noter, fortsat

10. Kontraktlige forpligtelser

2021/22

DKK

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser der tidligst kan opsiges af begge parter i 2023 med 12 måneders opsigelse. Den årlige huslejeforpligtelse andrager t.kr. 635.

635.000

Leje- og leasingforpligtelser i alt

635.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Skaanderup

Bestyrelsesformand

Serienummer: 67e3f93a-c03a-425d-a5fb-8a775964547c

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-11-07 12:39:23 UTC



Nicholas Lerche-Gredal

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-066651910399

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-11-07 13:19:01 UTC



Thomas Efsen

Direktør

Serienummer: ac901641-2067-496a-b02d-e66fd71c64ee

IP: 185.118.xxx.xxx

2022-11-07 22:55:41 UTC



Thomas Efsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ac901641-2067-496a-b02d-e66fd71c64ee

IP: 185.118.xxx.xxx

2022-11-07 22:55:41 UTC



Karin Ladegaard Efsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-337031447628

IP: 2.106.xxx.xxx

2022-11-10 08:38:28 UTC



Simon Høgenhav

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:24918318

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-11-10 11:20:53 UTC



Henrik Skaanderup

Dirigent

Serienummer: 67e3f93a-c03a-425d-a5fb-8a775964547c

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-11-10 15:47:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: Y24ZU-EBH6F-VVYXM-SUIDI-5CWD2-KDLN3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>